CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS

Página 1 de 1

EDITAL N.º 02/2025

O Município de Monte Alegre dos Campos faz saber, pelo presente Edital, que retifica-se:

1. O item 6, das Provas, para fazer correta menção à data provável de realização da Prova Teórica na tabela
do subitem 6.1.1, que passa a viger conforme a seguir:

6. DAS PROVAS

(...)
6.1.1. As Provas Teórico-Objetivas serão realizadas conforme previsão a seguir:

Data Provável Cargos Local

11/01/2026
Manhã

Atendente de Educação Infantil,
Fonoaudiólogo, Merendeira/Servente,

Professor de Ciências, Professor de Educação
Física, Professor de Ensino Fundamental,

Professor de Geografia, Professor de Língua
Estrangeira Moderna - Inglês, Professor de

Matemática.

O candidato deverá consultar a DATA,

ENDEREÇO e o NÚMERO DA SALA, pela Área

do Candidato no site:

https://candidato.legalleconcursos.com.br/.

É de inteira responsabilidade do candidato a

identificação correta de seu local de

realização de prova e o comparecimento em

data e horário determinado.
11/01/2026

Tarde

Monitor de Escola, Professor de História,
Professor de Língua Portuguesa e Professor

de Educação Infantil.

Monte Alegre dos Campos, 28 de outubro de 2025.

ONILTON JOÃO CAPELINI,
Prefeito Municipal de Monte Alegre dos Campos/RS.